SKJOLD—GARANT kan ogsé leveres i § - 6- og 7-furet halvbugseret udfgrelse. Forlang nzarmere oplysnin-
ger hos Deres forhandler eller direkte fra fabrikken.

SKJOLD—~GARANT is also available as 5 - 6- or 7 furrow semi-mounted. Kindly ask your dealer for further
information. . |

I
SKJOLD—GARANT ist auch als 5- 6- und 7 schar Aufsattelpflug lieferbar. Ndhere Auskunfte erhalten Sie
bei lhrem Handler.

Teknisk lHustration ApS
500.02.802010

~od

Plovfabriken Skjold A/S . Lind

DK-7400 Herning .

Danmark

Tetefon {07) 12 42 00



SKJOLD GARANT

A SKJOLD GARANT
Pos. nr. Bestillingsnr.
Pos. No. Benazvnelse Description Bezeichnung Part No.
Pos. Nr. Bestell Nr.,
1 Ramme for 2 furet Frame for 2 furrow Rahmenstuck flir 2 schar PF 21-54
Ramme for 3 furet Frame for 3 furrow Rahmenstick fir 4 schar PF21-46
Ramme for 4 furet Frame for 4 furrow Rahmenstick flir 4 schar PF 21-47
2 Konsol Consocle Konsole PF 27 -48
3 Indstillingsplade Adjustment plate Einstellungsplatte PF 24 - 21
4 Stilbolt med motrik Steel bolt with nut Stahlbolzen mit Mutter 3/4""UNC x 7 1/2
5 Stalbolt med matrik Steel bolt with nut Stahlbolzen mit Mutter 3/4"UNG x 8”7
6 As Beam Grindel PF 12-53
7 Bpsning Bush Buchse F18-28
-~ 8 Smarenippel Grease nipple Schmiernippel M6
L 3 ) .9 Hus for 3s Beam housing Gehdause fir Grindel PF 27 -59
7 10 Justerkile STP 11 Adjusting wedge STP |l Justierkeile STP |1 F16-3
11 Laseplade Locking plate Speerplatte F 16 -23
12 Stalbolt med skive Steel bolt with washer Stahlbolzen mit Scheibe M 16 x 80
13 Bolt med l&dsematrik Bolt with locknut Bolzen mit Gegenmutter F21-5
14 Skive for bolt Washer for bolt Scheibe fur Bolzen F16-19
15 Besning Steel bush Stahlbuchse F18-27
16 Staisatskrue med motrik  Steel setscrew with nut Stellschraube mit Mutter M 16 x 80
1 Plovbolt med lgsemotrik  Plough bolt with locknut  Pflugschraube mit Gegen- 5/8""UNF x 35
mutter ’
18 Stélbolt med motrik Steel bolt with nut Stahlbolzen mit Mutter F21-8
19 Forende Front end Vorderende ) PF 27 - 104
20 Stélbolt med motrik Steel bolt with nut Stahlbolzen mit Mutter M16 x 100
21 Rarstiver kort 8race, short Rohrstiitze, kurz PF 29 - 286
22 Konsal for rgrstiver Console for brace Konsole flir Rohrstiitze PF 27 -54
23 Stalsztskrue Steel setscrew Stellschraube 1"WG x 110
24 Beslag for sidestiver Fitting for side brace Beschlag fir Strebe PF27 - 56
ST 28 Sidestiver Side brace Strebe PF 27 -57
£ 28 Stalbolt med motrik Steel bolt with nut Stahlbolzen mit Mutter 3/47UNF x 4
, 27 Trykfjeder Compression spring Druckfeder F1-13
28 Stdibolt med matrik Stee} bolt with nut Stahibolzen mit Mutter M16 x 80
29 Statteben Supporting leg Abstellstitze PF 29-30
. 30 Naoglesat Spanner Schllissel PF 28-92
31 Rarstiver for 3 furet Brace for 3 furrow Rohrstitze fur 3 schar PF 29 .45
31A Rorstiver for 4 furet Brace for 4 furrow Rohrstiitze fur 4 schar PF 29 - 46
32 Beslag for rgrstiver Fitting for brace Beschlag fir Rohrstiitze PF 27 - 66
33 Matrik Nut Mutter 1T"WG
34 Styr for rulleskaer Guide for disc coulter Winkel fur Scheibensech PF 14 -65
35 Boajle for justerkile Clamp for adj. wedge Bligel fir Justierkeile PF 27 -76
36 Mellemlag Shim Einlage fiir Bagel PF 27 -77
37 Stalbolt med matrik Steel bolt with nut Stahlbolzen mit Mutter M 16 x 90
38 Stélbolt med motrik Steel bolt with nut Stahlbolzen mit Mutter M 16 x 80
39 Stalbolt med ldsemotrik Steel bolt with locknut Stahlbolzen mit Gegenmutier M16 x 90
40 Stélbolt med l&sematrik Steel bolt with locknut Stahlbolzen mit Gegenmutter M 16 x 100
41 Tandskive Lockwasher Federscheibe M20
. 42 Tandskive Lockwasher Federscheibe M16
43 Stdibolt med {8sematrik Steel bolt with locknut Stahlbolzen mit Gegenmutter M16 x 850




[AS]

SKJOLD GARANT ¢

ey

SKJOLD GARANT

Pos. nr. Bestillingsnr.
Pos. No. Benavnelse Description Bezeichnung Part No.
Pos. Nr. Bestell Nr.
x) 1 Farende Headstock Vorderende ‘Eu 27 - 104
2 Bareaksler: Cross shaft: Tragwellen:
28¢ tappe, 825 mm 28a'x 825 mm 28¢ x 825 mm PF 11-22
28¢ tappe, 960 mm 28 x 960 mm 280 x 960 mm PF11-32
36,5¢ tappe, 960 mm 36,59 x 960 mm 36,56 x 960 mm PF 11-33
3 Spindel med lap Spindle Spindel mit Beschlag PF 18-105
4 Nagle Nail Nagel 5/8" x 680
5 Topstangsbefastigelse Top link Befestigung PF23-99
6 Nagle Naif Oberlenkerbolzen F15-386
v 7 Fingersplit Split pin Splint 3 mm
T8 Lejeplade venstre Base plate, left Lagerplatte, links PF 24 .24
9 Sekskant Hexagon plate Sechseck PF 24 -27
10 Kontraklods Counter Block Gegenstdck PF 24 -17
11 Stélbolt med matrik Steel boit with nut Stahlbolzen mit Mutter M16 x 45
12 Stdlsatskrue med skive Steel setscrew mit nut Stellschraube mit Mutter M12 x 25
13 Bakelitkugle Bakelite gripe Bakelitkugel F15-30
14 Héndtag Handle Handgriff PF 19-78
15 Spandestift Tension pin Spannstift 8¢ x 30
16 Trykfieder Compression spring Druckfeder F1-10
17 Styrehus Guide shaft Steurungshebel PF 19-82
18 Stalbolt med motrik Steel bolt with nut Stahlbolzen mit Mutter 5/16"UNF x 40
19 Spandestift Tension pin Spannstift 8¢ x 40
20 Tandbue med boite Quadrant with bolts Segment mit Muttern PF 19 - 101
21 Leje for bazreaksel Base for cross shaft Lager fur Tragwelle PF 24 - 31
22 Qverslag Bridge Steg F7-11
,,wm Stalbott med matrik Steel bolt with nut Stahtbolzen mit Mutter " M20 x 90
\;
x) Forende (kun for GARANT Vorderende (nur fur GARANT

leveret fgr 1980)

geliefert friher als 1878)

PF 27 -40



SKJOLD GARANT

Pos. nr.

Pos: No.
Pos. Nr.

Benavnelse

Description

Bezeichnung

Bestillingsnr,
Part No.
Bestell Nr.

O W0~ A AN -

'
o

10A

11
12
13
14
T4A
15

Beslag for Cylinder
Stalbolt med metrik
Qverste besiag for cyl.
Nederste beslag for cyl.
Stalbolt med metrik
Stdlbolt med metrik

Hydraulikstange

Dobbeltv. cylinder
Sti3ibolt med l&dsematrik
Sektionsror for

3die fure
Sektionsrar for
4de fure

Stélbolt med ldsemotrik
Beslag for rerstiver
Stalssstskrue m. maotrikker
Rarstiver for 3 furet
Rarstiver for 4 furet
Stélbolt med meotrik

Fitting for cylinder
Steel boit with nut
Top fitting for cylinder
Bottom fitting for cyl.
Steel bolt with nut
Steel bolt with nut

Hydraulic hose

Double acting hydr. ram
Steel bolt with locknut
Tube section for
3rd furrow
Tube section for
4th furrow
Steel bolt with locknut

Fitting for brace

Steel setscrew with nuts
Brace for 3 furrow
Brace for 4 furrow
Steel bolt with nut

Beschlag fiir Zylinder
Stahlbolzen mit Mutter
Oberer Beschlag fur Zylinder

Unterer Beschlag

Stahlbolzen mit Mutter
Stahlbolzen mit Mutter
Hydraulikschlauch

Zylinder, doppelwirkend
Stahlbolzen mit Gegenmutter

Sektionsrohr flr
dritte Furche
Sektionsrohr fiir
vierte Furche

Stahlbolzen mit Gegenmutter
Beschlag flir Rohrstitze
Stellschraube mit Muttern
Rohrstiitze flr 3 schar
Rohrstitze flr 4 schar
Stahlbolzen mit Mutter

PF 27 - 45
3/47UNF x 47
PF35-85%
PF 35 -86
M16 x 70
3/4”"UNF x 3"
PF 35-25
PF 35-87
M16 x 45
PF 21-54

PF 21-48

M16 x 50
PF 27 -66
WG x 110
PF 29 -45
PF 29 -46
M16 x 100



SKJOLD GARANT

SKJOLD

GARANT

Pos. nr.
Pos. No. Benavnelse Description Bezeichnung
Pos. Nr. Bestell Nr.
1 Forende Front end Vorderende TPF27-104
2 Konsol for akkumulator Bracker for accumulator Konsole flir Druckbehalter PF 35- 37
3 Statbolt med metrik Steel bolt with nut Stahlbolzen mit Mutter 7/16"UNFx11/4
4 Akkumulator Accumulator Druckbehalter PF 35-15 ’
5 Bajle med matrik Clamp with nut Blgel mit Mutter PF 35-18
6 Pafyldningssiange Filling hose Flllschlauch PF 35-25
7 Kugleventil kpt. Ball valve cpl. Kugelventil kpl. PF 35 - 21
8 Handtag Handle Handgriff PF 35-57
Forskruning Hose connection Verschraubung PF 35-27
Hydrauliksiange Hydraulic hose Hydraulikschlauch PF 35-59
Nippelmuffe Nipple sleeve Nippelmuffe PF 35-53
12 Manometer Pressure gauge Manometer PF 35- 20
13 V-indskruningsforskruning Male V-connection W-Verschraubung PF 35-30
14 Hydraulikslange Hydraulic hose Hydraulikschlauch PF 35-60
15 Indstillings Screwed adjustment Einstellungs W-Ver- PF 35-56
V-forskruning connection schraubung
16 T-indskruningsforskruning T-connection T-Verschraubung PF 35-29
17 Forskruning Screwed connection Verschraubung PF35-12
18 Smaorenippel Grease nipple Schmiernippel M6 - 90°
19 Bgsning Bushing Buchse PF35-9
20 Cylinder Cylinder Zylinder PF35-2
21 Slangebinder nr. 4 Hose clamp No. 4 Schlauchbinder Nr. 4 PF 35-33
22 P.V.C. bzlg P.V.C. bellows P.V.C. Manschette PF35- 31
23 Slangebinder nr. 2 Hose clamp No. 2 Schlauchbinder Nr. 2 PF35-32
24 Hus for s Beam housing Gehiuse fir Grindel PF 27 -59
T 25 Stalboit med maetrik Steel bolt with nut Stahlbolzen mit Mutter M16 x 80
526 As Beam Grindel PF 12-53
27 Basning oo Steel bush Stahlbuchse F18-27
28 Konsol for cylinder Console for cylinder Konsole flir Zylinder PF 27 - 64
29 Stilbolt med metrik Steelbolt with nut Stahibolzen mit Mutter F5-5
30 Hydrauliksiange Hydraulic hose Hydraulikschlauch PF 35-62
31 Smerenippel Grease nipple Schmiernippel M6
33 Bgsning Bush Buchse F18-28
Pakningssaet for cylinder  Set of seals for cylinder Dichtungssatz fiir Zylinder PF35-5



SKJOLD GARANT

Bestillingsnr.

@

oy

Pos. No. Benavnelse Description Bezeichnung Part No.
Pos. Nr. Bestell Nr,
1 Kansol Console Konsole PF 27 -48
2 Liseplade STP 10 Clamp STP 10 Klammer, lose, STP 10 PF 15-10
L3s kpl. . Clamp cpl. Klammer kpl. PF 15-9
3 Stilbolt med motrik Steel bolt with nut Stahlbolzen mit Mutter 5/8""WG x 80
4 Skive 5/8” Washer 5/8" Scheibe 5/8” F16- 21
5 Opstander Shank Stiel PF 14 - 60
6 Stopring Stop ring Stoppring PF 14 -29
7 Pinolskrue Painted screw Stiftschraube 7/167UNF x 22
:8 Konsol Bracket Konsole PF 14 - 48
9 Stopring Stop ring Stoppring PF 14-22
10 Spandestift Tension pin Spannstift 6o x 40
11 Stalbolt med motrik Steel bolt with nut Stahibolzen mit Mutter M12 x 75
12 Bosning for arm Bush for arm Buchse flir Arm PF 14 -54
13 Arm for rulleskar Arm for disc coulter Arm fir Scheibensech PF 14 - 44
14 Stilbolt med motrik Steel bolt with nut Stahlbolzen mit Mutter 3/8"UNF x 45
15 Basning for spindel Bush for spindle Buchse fir Spindel PF 14 - 53
16 Spindel Spindle Spindel PF 14 -50
17 Trykfjeder Compression spring Druckfeder F1-12
18 Aksel med motrik Shaft with nut Achse mit Mutter PF 14 - 57
18 Tetningsring Sealing ring Dichtungsring 30/52 - 10
20 Kugleleje Ball bearing Kugellager 6205
21 Afstandsring Spacer ring Abstandring F18-29
22 Navhus Hub Nabe PF 14-35
Smarenippel Grease nipple Schmiernippel M6
Kugleleje Ball bearing Kugellager 6304
Lisemgtrik Lock nut Gegenmutter 5/8"UNF
Deksel . Hub cap Deckel PF 14 - 58
450 mm rulleskarplade Disc, 450 mm plain Scheibe, 450 mm glatt PF 14 -37
Stalskrue med matrik Steel screw with nut Stahlschraube mit Mutter 5/16"WG x 7/8’
450 mm rulleskarplade, Disc, 450 mm serrated Scheibe, 450 mm gewdlbt PF 14-66

bolget



STANDARD

MAJS

S

SKJOLD GARANT 5 7))

SKJOLD GARANT

g
L)

Pos. nr.
Pos. No. Benazvnelse Description Bezeichnung
Pos. Nr. Bestell Nr,
f 1 As Beam Grindel PF 12-53
2 Bojle med metrikker U-bolt with nuts Bligel mit Muttern Fa-12
. 3 |.3seplade STP 9 Clamp, STP 9 Teil von Klammer STP 9 PF 15-20
4 Overslag Plate Steg PF 15 - 21
5 Forplovsmuldplade Breast for skimmer Vaorschélerriester PF 16 - 37
6 Forplovsopstander Shank for skimmer Vorschélerstiel PF 16 -34
7 Forplovsskar Share for skimmer Vorschilerschar PF 16-6
Forplov kpl. Skim coufter cpl. Vorschaler kpl. PF 16 -53
R Forplovslds kpl. Clamp cpl. Klammer kpt. PF 15-22
3 Forplovsmuldplade majs Breast for skimmer,maize  Vorschalerriester Mais PF 16 - 20
9 Forplovsopstander majs Shank for skimmer,maize  Vorschélerstiel Mais PF 16 - 41
10 Forplovsskar majs Share for skimmer,maize  Vorschalerschar Mais PF 16 - 62
Forplov kpl. majs Skim coulter cpl.,maize Vorschaler kpl. Mais PF 16 - 54
11 Plovbolt med matrik Plough bolt with nut Pflugschraube mit Mutter 3/8"UNF x 25



SKJOLD GARANT &u 3 SKJOLD GARANT

Pos. nr. Bestillirigsnr.
Pos. No. Benavnelse Description Bezeichnung Part No.-
Pos. Nr. Bestell Nr.
T 1 Konsol Console Konsole PF 27 .48
2 St3lbolt med motrik Steel bolt with nut Stahlbolzen mit Mutter M16 x 45
. 3 Stélbolt med motrik Steel bolt with nut Stahlbolzen mit Mutter 3/4"UNC x 8
4 Konsol Bracket Konsole PF18-38
, 5 Stalbott med matrik Steel bolt with nut Stahibolzen mit Mutter M12 x 40
5 Landhjuisbesiag Rear wheel fitting Stutzradbeschlag PF 18- 109
7 Pinolskrue Pointed screw Stiftschraube 1/2"WG x 25
8 Skraber ) Scraper Abstreifer PF18-113
9 Stalbolt med motrik Steel bolt with nut Stahibolzen mit Mutter 7/1687UNF x 1 1/«
er Hjul kpl. med nav Wheel cpl. with hub Rad kpl. mit Nabe PF 17 -18
=0 Bakelitkugle Bakelite grip Bakelitkugel F15-31
12 Spindel Spindle Spindel PF18-114
13 QOverslag Bridge Steg PF 18-125
14 Spindelmatrik Spindle nut Spindeimutter F13-18
15 Smaerenippel Grease nipple Schmiernippel M6E
i6 Bagplade Back plate Beschlag PF 18-126
17 Lisemetrik Lock Nut Gegenmutter M16
18 Tandskive Lock washer Federscheibe M12
19 Tandskive Lock washer Federscheibe M16




SKJOLD GARANT ¢

SKJOLD GARANT

Pos. nr.

Pos. No. Benavnelse Description Bezeichnung

Pos. Nr. Bestell Nr.
Forende Front end Vorderende PF 27-104
Bareaksel kat 1| Cross shaft cat Il Tragwelle Kat {1 PF 11-40
Bazreaksel kat 1] Cross shaft cat {1 Tragwelle Kat 111 PF 11-41
Stopring Stop ring Stoppring F 8- 21
Pinolskrue Pointed screw Stiftschraube 1/27"WG x 25
Baretap kat |l Pivot cat I Tragwellezapf Kat {! PF 11-44
Baretap kat | Pivot cat [11 Tragwellezapf Kat I1 PF 11-45
Nagle Rivet Nagel PF 11- 46
Lejeplade venstre Base plate left Lagerplatte links PF 24 .36
Stalbolt med motrik Steel bolt with nut Stahlbolzen mit Mutter M16 x 45
Stalbolt med l&semotrik Steel bolt with tock nut Stahlbolzen mit Gegenmutter M16 x 50
Vippearm Raocker arm Beschlag flir Tragwelle PF11-51
Qverslag Bridge Steg PF 1148
Ldsematrik Lock nut Gegenmutter M16
Spindelrer Spindle tube Spindelrohr PF 19-96
Spindel Spindle Spindel PF19-4
Bakelitkugle Bakelite grip Bakelitkugel F15-31
Topstangsbefastigelse Top link Befestigung PF 23-88
Nagle Nail Oberlenkerbolzen F15-36
Fingersplit Split pin Splint 3 mm
Qverslag Bridge Steg F7-11
Stdlbolt med motrik Steel bolt with nut Stahlbolzen mit Mutter 3/4"UNF x 3 1/4"
Overplade Uppger plate Beschlag PF19-97
Beslag for spindel Fitting for spindle Beschiag fur spindel PF 13-100
Stalbolt med motrik Steel bolt with nut Stahlbolzen mit Mutter 7/167UNF x 1 1/2
Tandskive Lock washer Federscheibe 21 x 42 x 2
Stélbolt Steel bolt Stahlbolzen M 20 x 40



